seruit acco casui. et tantu locale. uide supra in
circa. Et scias qz dicit qn componit cu dcone in
cipiente a uocali. m. debet scribi s; non pferri ut
circuago circumictus circueo circutus. **C**ircu
composita uocalis si comitee. **O**d non pferitur s;
sola figura tenetur. Vide in circueo.

Circuago agis egi circuctu. i. circuducere. **A** e
ca et ago gis. Et debet scribi m. s; non pferri. et
cor penultimam in pnti. s; in pntio prod eand
Circumictus. **A** circumictio. os. hic circumic
tus. tul et adiectiue circumictus. ra. tu. Et debet
scribi. m. s; non pferri qn est vna ps. Si autem
sint due pres tuc. m. scribit et profert. et ita de si
milibus dicas. **P**al. Circumamicta uarietibus.

Circuegi circuegisti e pntu de circuo. is. et
Circueo is iui ita. circue ex circi et **P**rod e
eo. Et debet. m. scribi s; taceri. Nam ut dicit hug
Quocens circi ul aliud adhibu ul ipso desinens
in. m. componit cu dcone incipiente a uocali. de
bet. m. scribi ad omdendu qz sit de integrate dco
nis illius. s; debet taceri. dicit ergo circueo. eis. et
circumicta qn e vna ps. Contra s; non e oipd
de ambio. quia. b. interponit. nec de comedo quia
m. e ibi accidentiter pro. n. Ita dicit hug in eo
is. De hoc ecia habet supra in circum.

Circumite qn e uibum modi impa prod pnt
Je. v. Circute uias. s; quando e mobile circutus
ra. tu. circuti circute. ti. cor pnt. quia ita supinu
cor pnt. s; xij. **O**mnis regione circumita.

Circutis quado e uibum prod pnt. **O**atx xx
ij. Qui circutit mare et aridam. s; quado e casus
abli plis nij de circutus. ra. tu. cor pnt. ut ec

Circutus tus. tu. subtm. et **R**etigi in circute.
circutus. ra. tu. mobile. semp et ubiqz cor pnt
qz ita supinu cor pnt. **V**nde in ps In circutu
impij ambulat. Et nij xij. **O**mnis regione circi
ta. Et debet. m. scribi sed non profert.

Circupes pedis mas. ge. a circi et pes. Et cor
pnt goni. et sut circupes obseja senorū uel

Circucello. circi componi **S**erui obsequentes
tur cu cella. et inde s; circucello onis. i. mona
chus qui p diu sas semp uagat cellas. deualtando
et deuorando quidqd inuenit ibi. qui et circillon

Circucillio. onis. mas. ge. **C**ircucillioes au
te sunt quida heretici sic dicti quia agrestes sunt
quos scoropicos uocant qui xpi filii dei adop
tium non ppm assentunt. Et uidet nomen co
positu a circi et cella. sicut et circucellio.

Circucisio. onis. a circudo. is. et e circucisio in
carne ppuci abscisio. quod solis iudeis fit **H**ic
nom qz in sacmentis e duo considerare. scz usum
sacmenti et ipm sacmentu. Ipim autē sacmentu
dr a quibusda opus opati **V**sus sacmenti e ipa
opatio. qz a quibusda opus opant dr. Et dicit qda
pbabiliter qz nullo mo ipsa sacmenta uerens le
gis. i. opus opati in eis gram conferebat. excep
ta circucisioe que dabat gram optum ad effcis
puatos culpe et reatus. et optum ad quosda ef
fectus positos sicut ordinare aiām et facere dig
nu uita eterna. non tamen optum ad omnes effcis
quos habet gra baptismalis. qz illa sufficit ad to
taliter concupiscentia repmendā. et meritorie a
gendū. ad quod gra in circucisioe data sufficere
non ualebat. Et sic intellige quod dicit Beda. Id
inquit salutare curationis auxiliu circucisio in
lege contra originalis peccati uolnus agebat. qd

baptismus agere reuelate qz conuenit in tempe
excepto qz regni celestis ianuā necdum intrare
porent. tū in sinu abrahe post morte bta rege
cōsolari supne pacis ingressum spe felia expecta
bant. **G**reg ecia dicit in iij li mor qz in pti. **Q**d
apud nos ualeat aq baptismal s; egit apud uetes
ul p puulis sola fides. ul p maioribus iustus scz
sacris. ul pro hijs qui ex abrae stirpe pderit
misteriu circucisiois. **I**tem scias qz quis omis
tenerent ad hūidum fidem quā habuit abraā nō
tamen omis tenebant pmitari abraam in fide. qz
nec ad omis noticia abrahe uenerat. nec omnibz
datus erat in exemplū pmirabile. nisi mediante
femine in quo omis gentes benedconem consecu
ture erant. et ideo circucisio que erat signū fidei
abrahe non omnibus populū compertbat. **V**nde
solis iudeis data est **E**x quo ul qbus xpūs nasci
turus erat **A**pud autem alios ppos remanebant
alia remedia que ante circucisioe fuerunt data
que remedia dca sunt p uiba gregori. **S**olo enaz
re ignorare qz pntū originale optum ad culpā et
ratū dndit a pte in filios optū autē ad pcalitatef
dndit a femina. qz pater efficiens e in gnatione
et mater materā ministrat. **C**ircucisio autē data
e contra originale ad tollendā culpā non autem
tollendā carnis corrupconez. et ideo uiris nō mu
lieribus data e. et ppter hoc ecia onē sacramentū
imperfectū. et sua imptco in expectaconem pfecti
onis ducit. **A**nimaduite ecia qz circucisio data
fuit pluribus de causis. ut p obedienciā mandati
abraam placeret deo. cui p puariacōnem adam
displicuerat. data ecia fuit in signū magne fidei
abrae. qui credidit se habiturū filium in quo fiet
benedco omniū. **D**einde ut s; signo discerneretuz
populus ille a ceteris nacōnibus. **I**n carne iio p
puai ideo iussa e fieri. qz in remediū instituta e
originalis peccati. quod a parentibus trahimus p
concupiscentiā que in pte illa magis dñatur. **E**t
qz in pte illa culpam inobediencie pmus hō sen
sit. deuit ut ibi signū obediencie acciperet **S**iebat
autē octauo die petriuo cultro. qz in resurreccōe
cōmuni erate octaua futura p petram xpi om
nis ab electis abscidetur corrupco. et p xpi resur
reccōnem octaua die facta circucidee a peccatis
anima cuiusqz in eū credentis et s; e racō mistica
Alia e lialis que tangit a rabi moysi. quia puer
an octauū diem e ita tener qz in uentre matris.
et ideo sicut animalia nō offerebant ppter dcaz
cām ante octauū diem ita nec puer circucidebat
Sed potest queri. **A**n octauus dies esset de necessi
tate circucisiois. **E**t uidet qz non. qz sicut e pter
mittere determinatū tempus si preueniat ita et si
tardetur. s; pferit circucidebant post octauā et e
is ualebat. ergo et pueri poterant ante octauum
diem circucidi. et eis ualere. **R**esponso. **C**ircucisio
erat in pcepto et erat sacmentū. **O**ctauus ergo di
es erat de necessitate circucisiois. optum ad obli
gacōnem pcepti ita qz reus erat qui illud tempus
non obseruabat. s; non erat de necessitate eius optum
ad efficiaciā sacmenti. qz eciam in alio tēpo
re circucisio facta suū effectū sacmentalem habe
bat. sicut eciam accidit de ministrantibus nostra
sacmenta qui sentiant materā et formā debitam
et omittūt aliquid de ritu ad solemnitate sacmē
ti ab ecclesia instituto ptenens. **A**d illud autē
quod objectū e dico. qz sicut magister sen. uidet.

sentire. licetbat imminente mortis articulo diem p
uenire octauū. Alij uero dnt q non erat necessi
tas diem puenire. q illis qui añ octauū diē mo
riebant ualebat ad salutē remediū quod ante ci
cūtionē fuerat. quod adhuc efficacā habebat.
et h confirmant p iudeos qui nūc sunt qui nūq
ante diem octauū circūcidunt. Et etiam p simile
q nullū animal offerebat dño añ octauū diem
Secūdum hanc ergo opōnem dicendū est q n
ē simile de pueniendo et differendo. q pceptū nul
lo mō quis transgredi debet ut pueniat. si si tñs
gressus fuerat differendo debet q̄tuz potest illud
implere in quocumq tempore.

Circūdo. das. dedi. circūdare. datū. ex circum et
do das. et cor hec sila da ubiq in uerbo supino
et p̄cipio. Vnde debet dici circūdabat circūdare
datus post cor. Quid. Iussit et ambire circūdare
litora terre. Item de cor in p̄terito ut circūdedi.

Circumforanus. m. mas. ge. A circū et for qui
circūit for causā causa aduocationū. ul for re
rum uenaliū causa decipiendi et auferendi aliqd
qui et lustro dī Et prod pul. Et mura. m. in. n.

Circūluit. uij. locus quē aqua ē sequente. f.
cūluit. Et dicitur a circumluo. is.

Circumquaq. ex omni pte vndiq
Circūscribo. bis. circūscripsi ptū. circūscribere. i.
concludere. circūre. dampnare. reprehēde. includē
ul stringere. ul remouere. bonis ppis puare dele
re. Vnde circūscripibilis. le. circūscripibiliter.

Circūscriptorie aduobium callide usure sumpti
Circūscriptus. A circū. ue. A circūscribo bis.
circūscribo. bis. dī circūscriptus. ra. tū. p̄cipiū m e
adem significacōne qua et suū ūbum. Item circū
scriptus. ra. tū. nomen. i. cautus ul callidus argu
tus ul strictus. et inde circūscripte adūbiuz argu
te. caure. circūspee. ul stricte. Et componit̄ incū

Circūseptus. ra. tū. i. circū. scriptus. ra. tū.
datus. vndiq cinctus. ul sepe ambitus. Et cōpō
tur a circū et septus. Vel circūseptus ē p̄cipiū h
gure. decōposita. et tūc descendit a circūsepio is.

Circūspicio. as. circūspexi ctū. A circū et specio
componit̄. et ē circūspicere vndiq asp̄icere. pui
dere cauere. vñ circūsp̄cto. ras. fre. et circūsp̄cūs
ra tū. cautus. callidus. puidus. Et comparatur.

Circūuenio. is. circūueni circūuentū circūueni
re. circūdare. stringere ul inculpare. decipere. ij
cor xij c. Numquid titus circūuenit nos. i. decipit
Et cor ue in p̄nti. et in p̄terito prod ue. et i hys
que ab eo formantur.

Circus. d. mas. ge. i. circularis linea ad idem
punctū rediens. Vnde et h circus. d. dētis ē locū
rome in quo equi curabant in circuitu circa me
tam. i. theatrum. et quilibet locus in quo equi ita
curant potest dici circus.